
Staré desky nevyhazujte, ale digitalizujte

Časopis dTest
Středa, 22 Září 2010 00:00

Staré desky nevyhazujte, ale digitalizujte
  

  Pokud máte doma staré gramofonové desky, můžete je poslouchat, aniž byste trávili
dny sezením u gramofonu. Přístroje umožňující digitalizaci gramofonových desek a
magnetofonových kazet převádějí záznamy na CD nebo do formátů, jako je MP3.            

Důvodů pro digitalizaci gramodesek, či kazet je hned několik. Data jsou v digitálním formátu
trvanlivější, mnohem snadněji využitelná a dostupná. Další výhodou je možnost úpravy původní
desky či kazety změnou pořadí skladeb, a zápisem metadat, tedy údaji o skladbě a interpretovi,
které se ve formě tzv. tagů zobrazují v hudebních přehrávačích.

    

Časopis Test se zaměřil na několik gramofonů, které lze připojit k počítači nebo které nahrávají
na USB paměť, dále na magnetofon, USB předzesilovač pro použití s běžným gramofonem a
víceúčelový přístroj, který nahrává kazety i gramofonové desky přímo na CD. Důležitým
kritériem pro výběr z nabízených zařízení je primárně nosič, který má být digitalizován. Dále je
třeba zohlednit formát záznamu, ve kterém budou data nadále používána, a zařízení, které se
bude ke gramofonu připojovat. 

  

U testovaných zařízení se porovnávaly ceny, technické parametry, snadnost obsluhy a
především kvalita zvuku jak při přehrávání, tak při digitalizaci nosiče. Vítězem mezi gramofony
byl přístroj značky Ion, který vyniká zejména kvalitou zvuku. Jeho nevýhodou je ale vysoká
cena, přes 12 tisíc korun. Nejhůře se umístil gramofon Soundmaster s velmi nízkou kvalitou
zvuku a obtížnou obsluhou.

 1 / 2



Staré desky nevyhazujte, ale digitalizujte

Časopis dTest
Středa, 22 Září 2010 00:00

  

Zdroj: Časopis TEST

  

 2 / 2


